
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 09.06.2022 № 1051 «О внесении изменений в постановление Прави-
тельства Российской Федерации от 20 октября 2014 г. № 1084», Уставом 
муниципального образования городской округ закрытое административно-
территориальное образование город Североморск Мурманской области,  
в целях приведения правового акта в соответствие с действующим законо-
дательством, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  
от 19.08.2022 № 1534 «О нормировании в сфере закупок в 2022 году» 
(далее – постановление) следующие изменения: 

- пункт 1 постановления изложить в новой редакции: 
«1. Установить, что до 31.12.2022 органами местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск, структурными подразделениями администрации ЗАТО 
г.Североморск, имеющими статус юридического лица, при планировании 
ими и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными 
учреждениями и унитарными предприятиями закупок товаров, работ, 
услуг могут не применяться положения пункта 12 Правил определения 
требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденных 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.12.2020 № 2211, 
и предельные цены товаров, работ, услуг, установленные указанными 
органами при утверждении нормативных затрат.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                   О.А. Прасов 
 

Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                             Т.Н. Менухова 
10/юв 

          от 07.10.2022 г.                                                                     № 1869 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 19.08.2022 № 1534 «О нормировании  
в сфере закупок в 2022 году» 


